
ZARZĄDZENIE NR 12/2022
WÓJTA GMINY ORLA

z dnia 11 lutego 2022 r.

w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności oraz powołania Zespołu ds.
dostępności w Gminie Orla

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i poz.1834) oraz art. 14 ustawy z dnia 19
lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r.
poz. 1062) w związku z § 20 ust. 4 i § 23 ust. 9 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy
Orla, wprowadzonego Zarządzeniem Nr 4/2015 Wójta Gminy Orla z dnia 30 stycznia 2015 r.
w  sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Gminy  Orla,  zmienionego
Zarządzeniem Nr 62/2016 Wójta Gminy Orla z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany
Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Gminy  Orla  oraz  Zarządzeniem Nr  63/2019  Wójta
Gminy  Orla  z  dnia  31  grudnia  2019  r.  w  sprawie  zmiany  Regulaminu  Organizacyjnego
Urzędu Gminy Orla, zarządzam, co następuje:

§ 1. Wyznaczam  Dariusza  Piotrowskiego do  pełnienia  funkcji  Koordynatora  ds.
dostępności, zwanego dalej „Koordynatorem”.

§ 2. Do zadań Koordynatora należy w szczególności:

1) wsparcie  osób  ze  szczególnymi  potrzebami  w  dostępie  do  usług  świadczonych  przez
Gminę;

2) koordynacja  wdrożenia  planu  działania  na  rzecz  poprawy  zapewniania  dostępności
osobom  ze  szczególnymi  potrzebami  przez  Urząd  Gminy  Orla  i  gminne  jednostki
organizacyjne, zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019
r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;

3) monitorowanie działalności podejmowanej przez Urząd Gminy Orla i gminne jednostki
organizacyjne w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;

4) współpraca  z  jednostkami  organizacyjnymi  w  zakresie  wdrażania  działań  na  rzecz
poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w podmiotach;

5) sporządzanie  raportu  o  stanie  zapewnienia  dostępności  osobom  ze  szczególnymi
potrzebami oraz publikacja raportu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Orla;

6) przygotowywanie  sprawozdań  dotyczących  zapewnienia  dostępności  osobom  ze
szczególnymi potrzebami w zakresie działań Urzędu.

§ 3. Powołuję Zespół ds. dostępności, zwany dalej „Zespołem” w następującym składzie: 

1) Mirosława Romaniuk – Dyrektor Szkoły Podstawowej z d.n.j.b. w Orli;
2) Marta Osa -  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli;
3) Urszula Janiel – p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Orli;
4) Urszula Czykwin – p.o. Kierownika Referatu ds. Inwestycji i  Gospodarki Komunalnej

Urzędu Gminy Orla;
5) Mariola Kubajewska – starszy inspektor w Referacie ds. Ogólnych Urzędu Gminy Orla;
6) Katarzyna Nikołajuk -  referent w Referacie ds. Ogólnych Urzędu Gminy Orla. 



§ 4. Zespół jest odpowiedzialny za podejmowane działania na rzecz poprawy dostępności
dla  osób  ze  szczególnymi  potrzebami  w  obszarze  informacyjno  –  komunikacyjnym,
architektonicznym oraz dostępności cyfrowej. 

§ 5. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) wsparcie  osób  ze  szczególnymi  potrzebami  w  dostępie  do  usług  świadczonych  przez
Urząd Gminy Orla oraz gminne jednostki organizacyjne;

2) przygotowanie  planu  działania  na  rzecz  poprawy zapewniania  dostępności  osobom ze
szczególnymi potrzebami przez Urząd Gminy Orla oraz gminne jednostki organizacyjne;

3) zbieranie danych niezbędnych do monitorowania działalności Urzędu Gminy Orla oraz
gminnych  jednostek  organizacyjnych  w  zakresie  zapewniania  dostępności  osobom  ze
szczególnymi potrzebami. 

§ 6.1. Zespół spotykać się będzie w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 6
miesięcy. 

2. Pracą zespołu kieruje Koordynator. 

3. Koordynator może zaprosić do współpracy, w zależności od zakresu merytorycznego
sprawy, specjalistów z różnych dziedzin, istotnych dla rozpatrzenia sprawy. 

§ 7. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Orla i gminnych
jednostek organizacyjnych,  nie  powołanych w skład Zespołu,  do współpracy z  Zespołem,
polegającej w szczególności na: udziale w spotkaniach Zespołu, pracach przy opracowaniu 
i wdrażaniu planu działania, o którym mowa w § 5 pkt 2 oraz monitorowaniu działalności,  
o której mowa w § 5 pkt 3.

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 65/2020 Wójta Gminy Orla z dnia 30 września 2020 r.  
w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi ds. dostępności.

§ 10. Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


